
6 市町村名 飯塚市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 13,441,572 19.3 13,811,748 19.1 2.8 13,974,486 20.7 1.2 14,234,115 22.1 1.9 14,500,559 20.5 1.9

 地 方 譲 与 税 421,449 0.6 416,727 0.6 △ 1.1 415,144 0.6 △ 0.4 419,242 0.7 1.0 425,900 0.6 1.6

 地方消費税交付金 2,564,718 3.7 2,264,914 3.1 △ 11.7 2,297,038 3.4 1.4 2,309,837 3.6 0.6 2,255,954 3.2 △ 2.3

歳  地 方 交 付 税 17,123,627 24.6 16,565,196 22.9 △ 3.3 15,991,782 23.7 △ 3.5 16,266,649 25.3 1.7 15,813,193 22.4 △ 2.8

 分担金・負担金 666,254 1.0 624,617 0.9 △ 6.2 666,819 1.0 6.8 712,862 1.1 6.9 658,160 0.9 △ 7.7

 使用料・手数料 1,757,108 2.5 1,755,229 2.4 △ 0.1 1,727,693 2.6 △ 1.6 1,737,213 2.7 0.6 1,649,102 2.3 △ 5.1

 国 庫 支 出 金 14,558,464 21.0 15,489,602 21.4 6.4 14,916,075 22.1 △ 3.7 13,582,654 21.1 △ 8.9 14,870,976 21.0 9.5

 県  支  出  金 4,009,494 5.8 4,081,874 5.6 1.8 4,249,286 6.3 4.1 4,226,479 6.6 △ 0.5 4,654,388 6.6 10.1

 財  産  収  入 501,430 0.7 343,709 0.5 △ 31.5 709,173 1.1 106.3 364,459 0.6 △ 48.6 1,035,888 1.5 184.2

 繰    入    金 23,199 0.0 541,866 0.7 2235.7 827,131 1.2 52.6 565,825 0.9 △ 31.6 2,910,416 4.1 414.4

 繰    越    金 1,581,851 2.3 1,451,111 2.0 △ 8.3 848,641 1.3 △ 41.5 961,891 1.5 13.3 981,362 1.4 2.0

 諸    収    入 1,162,179 1.7 1,172,077 1.6 0.9 1,241,329 1.8 5.9 1,083,600 1.7 △ 12.7 1,139,022 1.6 5.1

入  地    方    債 11,202,511 16.1 13,314,085 18.4 18.8 8,518,327 12.6 △ 36.0 4,716,789 7.3 △ 44.6 5,386,799 7.6 14.2

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 2,156,111 3.1 1,749,485 2.4 △ 18.9 1,781,127 2.6 1.8 1,784,039 2.8 0.2 1,351,299 1.9 △ 24.3

 そ    の    他 477,612 0.7 568,283 0.8 19.0 1,034,535 1.5 82.0 3,163,806 4.9 205.8 4,453,550 6.3 40.8

 歳  入  合  計 69,491,468 100.0 72,401,038 100.0 4.2 67,417,459 100.0 △ 6.9 64,345,421 100.0 △ 4.6 70,735,269 100.0 9.9

    うち一般財源等  うち一般財源等 38,592,234 55.5 37,608,167 51.9 △ 2.5 37,369,236 55.4 △ 0.6 40,022,984 62.2 7.1 42,330,410 59.8 5.8

    うち経常一財等　うち経常一財等 32,010,770 46.1 31,549,256 43.6 △ 1.4 31,343,118 46.5 △ 0.7 31,525,612 49.0 0.6 31,686,987 44.8 0.5

    人    件    費人    件    費 6,876,107 10.2 7,066,867 9.9 2.8 6,947,145 10.6 △ 1.7 7,071,021 11.3 1.8 7,009,326 10.1 △ 0.9

    扶    助    費扶    助    費 20,726,751 30.9 21,264,799 29.8 2.6 21,834,117 33.3 2.7 21,628,204 34.5 △ 0.9 22,271,833 32.1 3.0

    公    債    費公    債    費 6,049,040 9.0 6,105,783 8.6 0.9 6,179,756 9.4 1.2 6,681,561 10.7 8.1 6,853,764 9.9 2.6

歳  義務的経費計 33,651,898 50.1 34,437,449 48.3 2.3 34,961,018 53.3 1.5 35,380,786 56.5 1.2 36,134,923 52.0 2.1

    普通建設事業費普通建設事業費 12,895,050 19.2 16,982,327 23.8 31.7 10,766,138 16.4 △ 36.6 5,322,131 8.5 △ 50.6 7,423,549 10.7 39.5

      うち単独事業費　うち単独事業費 8,975,899 13.4 11,406,751 16.0 27.1 7,102,033 10.8 △ 37.7 3,881,018 6.2 △ 45.4 4,762,965 6.9 22.7

    災害復旧事業費災害復旧事業費 140,820 0.2 158,168 0.2 12.3 51,970 0.1 △ 67.1 756,019 1.2 1354.7 629,520 0.9 △ 16.7

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 13,035,870 19.4 17,140,495 24.1 31.5 10,818,108 16.5 △ 36.9 6,078,150 9.7 △ 43.8 8,053,069 11.6 32.5

 物    件    費 7,681,464 11.4 7,455,337 10.5 △ 2.9 7,549,813 11.5 1.3 8,069,935 12.9 6.9 7,616,865 11.0 △ 5.6

 維 持 補 修 費 738,332 1.1 708,436 1.0 △ 4.0 774,644 1.2 9.3 854,245 1.4 10.3 667,006 1.0 △ 21.9

 補  助  費  等 5,495,254 8.2 5,194,212 7.3 △ 5.5 5,170,950 7.9 △ 0.4 6,122,304 9.8 18.4 8,259,974 11.9 34.9

    うち一組負担金　うち一組負担金 2,881,938 4.3 2,758,801 3.9 △ 4.3 2,600,378 4.0 △ 5.7 2,398,225 3.8 △ 7.8 3,340,481 4.8 39.3

出  繰    出    金 5,694,067 8.5 5,802,913 8.1 1.9 6,022,059 9.2 3.8 5,791,234 9.2 △ 3.8 5,991,628 8.6 3.5

 積    立    金 129,676 0.2 168,349 0.2 29.8 135,124 0.2 △ 19.7 114,447 0.2 △ 15.3 2,299,388 3.3 1909.1

 投資･出資･貸付金 697,719 1.0 347,749 0.5 △ 50.2 215,662 0.3 △ 38.0 260,384 0.4 20.7 434,821 0.6 67.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 67,124,280 100.0 71,254,940 100.0 6.2 65,647,378 100.0 △ 7.9 62,671,485 100.0 △ 4.5 69,457,674 100.0 10.8

 形  式  収  支 2,367,188 1,146,098 1,770,081 1,673,936 1,277,595

 実  質  収  支 1,842,606 608,872 1,618,875 1,388,577 993,649

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 33,175,972 △ 0.8 32,895,189 △ 0.8 32,939,734 0.1 32,543,646 △ 1.2

 財 政 力 指 数 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.51 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 4.5 △ 0.5 4.2 △ 0.3 4.3 0.1 5.2 0.9

 将来負担比率 15.6 1.6 27.5 11.9 19.7 △ 7.8 17.3 △ 2.4

 経 常 収 支 比 率 93.0 3.7 96.1 3.1 97.2 1.1 99.2 2.0

 積立基金現在高 23,429,845 2.4 23,035,292 △ 1.7 23,392,104 1.5 24,270,920 3.8

    財調基金現在高財政調整基金 8,852,387 0.5 8,258,327 △ 6.7 8,221,487 △ 0.4 8,627,470 4.9

    減債基金現在高減債基金 7,135,787 8.0 7,344,958 2.9 7,804,410 6.3 7,476,356 △ 4.2

    特目基金現在高その他特定目的基金 7,441,671 △ 0.5 7,432,007 △ 0.1 7,366,207 △ 0.9 8,167,094 10.9

 地方債現在高 74,851,630 11.7 77,796,860 3.9 76,395,110 △ 1.8 75,433,728 △ 1.3

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 23,529,142 1.8 23,823,826 1.3 23,974,970 0.6 23,595,099 △ 1.6

 税徴収率(合計) 98.8 0.1 98.8 0.0 98.9 0.1 99.1 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.8 0.1 98.8 0.0 98.8 0.0 99.0 0.2

 税徴収率(固定資産税) 98.6 0.1 98.8 0.2 99.0 0.2 99.0 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

6 飯塚市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 地    方    税 13,442 13,812 13,974 14,234 14,501  人    件    費 6,876 7,067 6,947 7,071 7,009

 地 方 交 付 税 17,124 16,565 15,992 16,267 15,813  扶    助    費 20,727 21,265 21,834 21,628 22,272

 国 庫 支 出 金 14,558 15,490 14,916 13,583 14,871  公    債    費 6,049 6,106 6,180 6,682 6,854

 県  支  出  金 4,009 4,082 4,249 4,226 4,654  普通建設事業費 12,895 16,982 10,766 5,322 7,424

 繰    入    金 23 542 827 566 2,910  災害復旧事業費 141 158 52 756 630

 諸    収    入 1,162 1,172 1,241 1,084 1,139  物    件    費 7,681 7,455 7,550 8,070 7,617

 地    方    債 11,203 13,314 8,518 4,717 5,387  補  助  費  等 5,495 5,194 5,171 6,122 8,260

 そ    の    他 7,970 7,424 7,700 9,668 11,460  そ    の    他 7,260 7,028 7,147 7,020 9,392

 歳  入  合  計 69,491 72,401 67,417 64,345 70,735  歳  出  合  計 67,124 71,255 65,647 62,671 69,458

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 経常収支比率 89.3 93.0 96.1 97.2 99.2

 実質公債費比率 5.0 4.5 4.2 4.3 5.2

 将来負担比率 14.0 15.6 27.5 19.7 17.3

 積立基金現在高 22,887 23,430 23,035 23,392 24,271

 地方債現在高 67,021 74,852 77,797 76,395 75,434

　うち臨財債現在高 23,123 23,529 23,824 23,975 23,595
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